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議 案 第 ８８ 号 

令 和 年 度

２ 

内 子 町 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

（ 第 号 ）

１ 特 別 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正



令和６年度内子町介護保険事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 

令和６年度内子町の介護保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２７,１２７千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

 

２,９１５,７６４千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

  

 

 

 

 

 

 

令和６年１２月３日 提出 

 

内子町長  小 野 植  正 久 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 負 担 金

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

一 般 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

4

5

6

8

10

1

2

1

1

3

1

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

歳　　　　　入　　

767,134

478,855

288,279

737,296

737,296

408,603

395,005

13,598

3

3

453,935

453,935

2,942,891

 補 正 前 の 額  

△12,357

△9,160

△3,197

△10,476

△10,476

△3,177

△3,450

273

11

11

△1,128

△1,128

△27,127

 補 正 額  

754,777

469,695

285,082

726,820

726,820

405,426

391,555

13,871

14

14

452,807

452,807

2,915,764

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

介 護 認 定 審 査 会 費

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 費

特 定 入 所 者 介 護 サ ー ビ ス 等 費

包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費

基 金 積 立 金

予 備 費

　合　　　　　　計

1

2

5

6

9

1

3

1

2

4

7

3

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

予 備 費

歳　　　　　出　　

64,533

40,657

22,617

2,688,800

2,459,920

79,000

66,500

70,100

93,278

48,947

4

4

56,758

56,758

2,942,891

 補 正 前 の 額  

3,449

1,323

2,126

△38,800

△61,000

12,200

5,000

5,000

1,420

1,420

11

11

6,793

6,793

△27,127

 補 正 額  

67,982

41,980

24,743

2,650,000

2,398,920

91,200

71,500

75,100

94,698

50,367

15

15

63,551

63,551

2,915,764

計
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出

２ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書



１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

4

5

6

8

10

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

767,134

737,296

408,603

3

453,935

2,942,891

△12,357

△10,476

△3,177

11

△1,128

△27,127

754,777

726,820

405,426

14

452,807

2,915,764

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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1

2

5

6

9

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

64,533

2,688,800

93,278

4

56,758

2,942,891

3,449

△38,800

1,420

11

6,793

△27,127

67,982

2,650,000

94,698

15

63,551

2,915,764

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

0

△26,830

820

0

0

△26,010

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,449

△11,970

600

11

6,793

△1,117

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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（２）　歳　　　入 
４款  国庫支出金   １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費負担 478,855 △9,160 469,695  1. 現年度分 △9,160 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △9,160

金 　介護給付費負担金

計 478,855 △9,160 469,695

４款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 調整交付金 261,082 △3,744 257,338  1. 現年度分調整交 △3,744 現年度分調整交付金　　　　　　　　　　　　　　　 △3,744

付金

3. 地域支援事業交 16,716 547 17,263  1. 現年度分 547 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 547

付金（総合事業 　総合事業以外の地域支援事業交付金

以外の地域支援

事業）

計 288,279 △3,197 285,082

５款  支払基金交付金   １項  支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費交付 725,976 △10,476 715,500  1. 現年度分 △10,476 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,476

金 　介護給付費交付金

計 737,296 △10,476 726,820

６款  県支出金   １項  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費負担 395,005 △3,450 391,555  1. 現年度分 △3,450 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,450

金 　介護給付費負担金

計 395,005 △3,450 391,555
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６款  県支出金   ３項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 地域支援事業交 8,358 273 8,631  1. 現年度分 273 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 273

付金（総合事業 　総合事業以外の地域支援事業交付金

以外の地域支援

事業）

計 13,598 273 13,871

８款  財産収入   １項  財産運用収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 利子及び配当金 3 11 14  1. 基金預金利子 11 介護給付費準備基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　11

計 3 11 14

10款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費繰入 336,100 △4,850 331,250  1. 介護給付費繰入 △4,850 介護給付費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,850

金 金

3. 地域支援事業繰 8,358 273 8,631  1. 地域支援事業繰 273 総合事業以外の地域支援事業繰入金　　　　　　　　　　 273

入金（総合事業 入金

以外の地域支援

事業）

5. その他一般会計 68,193 3,449 71,642  1. 職員給与費等繰 3,730 職員給与費等繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,730

繰入金 入金

 2. 事務費繰入金 △281 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △281

計 453,935 △1,128 452,807

歳入合計 2,942,891 △27,127 2,915,764
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（３）　歳　　　出 
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 40,657 1,323 41,980 1,323 2. 給料 600 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 600

 3. 職員手当等 570 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 300

期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 150

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 100

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　20

 4. 共済費 100 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 100

 11.役務費 53 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　53

計 40,657 1,323 41,980 0 0 0 1,323

１款  総務費   ３項  介護認定審査会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 認定調査等 19,479 2,126 21,605 2,126 1. 報酬 △306 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　 △306

費  2. 給料 1,620 会計年度任用職員給　　　　　　　　　 1,620

 3. 職員手当等 410 通勤手当（会計年度）　　　　　　　　　　30

時間外勤務手当（会計年度）　　　　　　　20

期末手当（会計年度）　　　　　　　　　 210

勤勉手当（会計年度）　　　　　　　　　 150

 4. 共済費 430 共済組合負担金（会計年度）　　　　　　 430

 8. 旅費 △28 費用弁償（会計年度）　　　　　　　　　△28

計 22,617 2,126 24,743 0 0 0 2,126
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２款  保険給付費   １項  介護サービス等諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 居宅介護サ 785,000 △90,000 695,000 △62,235 △27,765 18.負担金、補助 △90,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　△90,000

ービス給付 及び交付金 　居宅介護サービス給付費

費

3. 地域密着型 465,000 6,000 471,000 4,149 1,851 18.負担金、補助 6,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 6,000

介護サービ 及び交付金 　地域密着型介護サービス給付費

ス給付費

5. 施設介護サ 1,108,000 23,000 1,131,000 15,904 7,096 18.負担金、補助 23,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　23,000

ービス給付 及び交付金 　施設介護サービス給付費

費

計 2,459,920 △61,000 2,398,920 △42,182 0 0 △18,818

２款  保険給付費   ２項  介護予防サービス等諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護予防サ 55,000 10,000 65,000 6,915 3,085 18.負担金、補助 10,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　10,000

ービス給付 及び交付金 　介護予防サービス給付費

費

5. 介護予防福 1,000 200 1,200 138 62 18.負担金、補助 200 負担金　　　　　　　　　　　　　　　　 200

祉用具購入 及び交付金 　介護予防福祉用具購入費

費

7. 介護予防サ 10,000 2,000 12,000 1,383 617 18.負担金、補助 2,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 2,000

ービス計画 及び交付金 　介護予防サービス計画給付費

給付費

計 79,000 12,200 91,200 8,436 0 0 3,764
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２款  保険給付費   ４項  高額介護サービス等費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 高額介護サ 66,000 5,000 71,000 3,458 1,542 18.負担金、補助 5,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 5,000

ービス費 及び交付金 　高額介護サービス費

計 66,500 5,000 71,500 3,458 0 0 1,542

２款  保険給付費   ７項  特定入所者介護サービス等費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 特定入所者 70,000 5,000 75,000 3,458 1,542 18.負担金、補助 5,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 5,000

介護サービ 及び交付金 　特定入所者介護サービス費

ス費

計 70,100 5,000 75,100 3,458 0 0 1,542

５款  地域支援事業費   ３項  包括的支援事業・任意事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総合相談事 16,375 410 16,785 237 173 2. 給料 300 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 300

業費  3. 職員手当等 110 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　60

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　50

3. 包括的・継 13,545 1,010 14,555 583 427 2. 給料 450 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 160

続的ケアマ 会計年度任用職員給　　　　　　　　　　 290

ネジメント  3. 職員手当等 410 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 200

支援事業費 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　50

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　40

期末手当（会計年度）　　　　　　　　　　60

勤勉手当（会計年度）　　　　　　　　　　60

 4. 共済費 150 共済組合負担金（会計年度）　　　　　　 150

計 48,947 1,420 50,367 820 0 0 600
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６款  基金積立金   １項  基金積立金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費 4 11 15 11 24.積立金 11 介護給付費準備基金積立金　　　　　　　　11

準備基金積

立金

計 4 11 15 0 0 0 11

９款  予備費   １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 予備費 56,758 6,793 63,551 6,793 6,793

計 56,758 6,793 63,551 0 0 0 6,793

歳出合計 2,942,891 △27,127 2,915,764 △26,010 0 0 △1,117
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 ２　　　 　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

36 3,120 3,120 3,120

36 3,120 3,120 3,120

36 3,120 3,120 3,120

36 3,120 3,120 3,120

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,808 650 3,130 6,160

1,808 650 2,610 6,160

520比 較

補 正 前

1,080

1,100

補 正 前

比 較 20

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

400

80

（千円） （千円）

2

350

80

（千円）

8,355

530

6,710

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

通 勤 手 当 退 職 手 当

798

管理職員特
別勤務手当

宿 日 直
手 当

35,490

1,472

796

350

680

11,960

扶 養 手 当

区 分
職 員 数

給 与 費

38,460

27,669

住 居 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

補 正 後 2,390

備 考報 酬 職 員 手 当 計

（千円）

(2)

（千円）

共 済 費
給 料

69,991

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

補 正 後

補 正 後

7,825 6,310

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）（千円）

2,970比 較

補 正 前

職 員 手 当
の 内 訳

△306 

2,696
(3)

11

(△1)

1

12
82,63129,141

4,136

65,855 77,815

4,816

12,640
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,808 650 3,050 4,860

1,808 650 2,550 4,860

500

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

2,030

29,020 9,820
8

補 正 後

補 正 前 6,260 5,000 350

（千円）

24,088

（人） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

5,190 350 480

通 勤 手 当住 居 手 当
宿 日 直
手 当

退 職 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

80

（千円）

480 80

補 正 後 6,520

比 較 260 190

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

1,100

補 正 前 1,080

比 較 20

比 較

補 正 前

970

23,118

補 正 後

1,060

27,960
8

51,078

53,108

100

9,720

2,130

60,798

62,928
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イ　会計年度任用職員

（千円）

318

316

2

(2)

4

(3)

3

(△1)

1

16,883

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

（人） （千円）

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円）

児 童 手 当

1,835 1,520 80 1,300

（千円）

210 20

補 正 前 1,565 1,310 60 1,300

1,910

7,530

9,440

580

2,240

2,820

2,106 2,686

17,017

19,703

502

4,551

5,053

14,777

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前

補 正 後

比 較 270

補 正 後

△306 

2,696

2,390
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

2,970

2,970 人事院勧告及び会計年度任用職員の増による

人事院勧告及び会計年度任用職員の増による

給 料

職 員 手 当 1,472
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分

説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 ) 備 考

1,472
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